
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 12,520 4,949 0,395 * 2,820 22,221 133

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,162 0,122 0,751 * 0,000 0,401 6

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 12,528 4,958 0,396 * 2,810 22,245 133

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,013 0,021 1,546 * 0,000 0,054 27

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,010 0,001 0,117  0,007 0,012 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,051 0,054 1,054 * 0,000 0,156 24

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,113 0,188 1,661 * 0,000 0,480 12

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,204 0,175 0,860 * 0,000 0,546 6

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 0,272 0,470 1,728 * 0,000 1,194 105

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 0,558 0,957 1,715 * 0,000 2,433 41

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,002 . .  . . 1

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,105 0,253 2,419 * 0,000 0,600 35

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,826 2,959 3,581 * 0,000 6,626 19

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,605 1,385 2,290 * 0,000 3,320 124

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 13,091 5,014 0,383 * 3,265 22,918 133

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,186 0,349 1,878 * 0,000 0,870 42

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,416 0,675 1,622 * 0,000 1,739 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,419 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,257 0,204 0,796 * 0,000 0,657 9

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . 4,024 5,635 1,400 * 0,000 15,068 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,397 1,153 2,901 * 0,000 2,657 52

TOTAL NET                                                                                           . . . 12,936 5,040 0,390 * 3,057 22,814 133

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 12,936 5,040 0,390 * 3,057 22,814 133

Unités d'oeuvre : Mandats                                                                           . .  31 279,504       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Mandats

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 96,84% 12,527 4,958 0,396 * 2,810 22,245 133

96,84%

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 1,66% 0,272 0,470 1,728 * 0,000 1,194 105

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 1,33% 0,558 0,957 1,715 * 0,000 2,433 41

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,91% 0,826 2,959 3,581 * 0,000 6,626 19

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,21% 0,105 0,253 2,419 * 0,000 0,600 35

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,08% 0,113 0,188 1,661 * 0,000 0,480 12

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,07% 0,203 0,175 0,860 * 0,000 0,546 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,07% 0,051 0,054 1,054 * 0,000 0,156 24

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,02% 0,013 0,021 1,546 * 0,000 0,054 27

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,00% 0,009 0,001 0,117  0,007 0,012 2

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,00% 0,002 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,02% 0,419 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,12% 0,416 0,675 1,622 * 0,000 1,739 5

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,13% 0,257 0,204 0,796 * 0,000 0,657 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,45% 0,186 0,349 1,877 * 0,000 0,870 42

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . -0,47% 4,024 5,634 1,400 * 0,000 15,068 2

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 12,936 5,040 0,390 * 3,057 22,814 133

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Mandats

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 12,528 12,077 2,810 22,245 8,645 15,438

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,403 0,011 0,000 4,080 0,003 0,117

CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                    . . 0,002 0,002 . . 0,002 0,002

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,472 0,154 0,000 2,045 0,032 0,522

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,252 0,095 0,000 1,077 0,021 0,340

PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                   . . 4,024 4,024 0,000 15,068 0,040 8,008

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 12,936 12,119 3,057 22,814 8,947 16,124

UNITÉS D'OEUVRE : MANDATS                                                                           . . 31 279,504 25 330,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Mandats

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 98 26 309,010 12,176

CHS 18 15 811,500 17,764

CHU 17 76 310,824 12,207

TOTAL 133 31 279,504 12,936

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Mandats

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


